
Pomniki  obalane,  czy  to
koniec Canada Day?
3 lipca 2021
1 lipca grupa demonstrantów w Winnipegu w Kanadzie przewróciła
pomniki królowej Victorii i królowej Elżbiety II. To ciąg
dalszy  aktów  wandalizmu  motywowanych  gniewem  wywołanym
odkryciami szczątków setek dzieci należących się z ludności
rdzennej, które uczyły się w szkołach rezydenckich.

Tłum w Winnipegu wznosił okrzyki „No pride in genocide”, a
następnie  zniszczył  pomniki.  Pomnik  królowej  Victorii  stał
przed  budynkiem  parlamentu  Manitoby.  Wielu  demonstrantów
nosiło pomarańczowe koszulki. Następnie ludzie kopali statuę i
tańczyli  wokół  niej.  Postument  pomazano  czerwoną  farbą  i
odciskano na nim dłonie. Pomnik Elżbiety II stał nieopodal.

Miało to miejsce w Canada Day. Część miast w tym roku odwołała
tradycyjne obchody święta. Premier Justin Trudeau, nawiązując
do kolonialnej przeszłości Kanady, powiedział, że ten dzień
będzie czasem na refleksje.

Protesty odbywały się też w Toronto. Ulicami Ottawy przeszedł
z kolei marsz „Cancel Canada Day”, w którym uczestniczyły
tysiące osób.

Przy dawnych szkołach rezydenckich w Kolumbii Brytyjskiej i
Saskatchewan  znaleziono  prawie  1000  nieoznaczonych  grobów.
Szkoły działały przez 165, jeszcze do 1996 roku, prowadzone
były  głównie  przez  Kościół  Katolicki,  a  finansowane  przez
rząd.  Umieszczano  w  nich  dzieci  wywodzące  się  z  ludności
rdzennej, które były zabierane od rodzin. W szkołach dzieci
były niedożywione, a także padały ofiarami nadużyć fizycznych
i seksualnych.
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Tymczasem  Departament  Policji  Wiktorii  szuka  informacji  na
temat  dwóch  podejrzanych  w  związku  ze  zniszczeniem  Statuy
Kapitana Jamesa Cooka w centrum Wiktorii w Dzień Kanady. Około
20:30  w  czwartek  duża  grupa  przewróciła  posąg,  po  czym
wrzuciła go do wody w porcie. Pomnik został wówczas zastąpiony
kilkoma drewnianymi czerwonymi sukniami. „Bezpieczne, pokojowe
i zgodne z prawem protesty są dozwolone na mocy Kanadyjskiej
Karty  Praw  i  Wolności.  Uszkodzenie  mienia  nie  jest”  –
stwierdza  policja  VicPD  w  oświadczeniu.

Jest to kolejny obalony pomnik ludzi zasłużonych dla powstania
i rozwoju Kanady. Policja nie interweniuje podczas tych zajść.
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